Vnde habent ius Episcopi has ⁵⁰⁾ traditiones imponendi Ecclesijs, ⁵¹⁾ ad illaqueandas ⁵²⁾ conscientias? Cum Petrus vetet ⁵³⁾ imponere iugum ⁵⁴⁾ discipulis, cum Paulus dicat, ⁵⁵⁾ potestatem ipsis ⁵⁶⁾ datam esse ⁵⁷⁾ ad aedificationem, ⁵⁸⁾ non ad destructionem. Cur igitur ⁵⁹⁾ augent peccata per has ⁶⁰⁾ traditiones?

Verum extant clara testimonia, quae prohibent condere ⁶¹⁾ tales ⁶²⁾ traditiones ad promerendam gratiam, ⁶³⁾ aut tanquam necessarias ad salutem. Paulus ⁶⁴⁾ Colos. ij. Nemo vos iudicet ⁶⁵⁾ in cibo,

potu, ⁶⁶⁾ parte diei festi, nouilunio aut sabbatis. ⁶⁷⁾ Item, Si ⁶⁸⁾ mortui ⁶⁹⁾ estis cum Christo ab elementis ⁷⁰⁾ mundi, quare tanquam viuentes in mundo, decreta facitis? Non attingas, ⁷¹⁾ non gustes, non contrectes, ⁷²⁾ quae ⁷³⁾ omnia pereunt vsu, et sunt mandata et doctrinae hominum, quae habent speciem sapientiae. Item ⁷⁴⁾ ad Titum ⁷⁵⁾ aperte prohibet traditiones, ⁷⁶⁾ Non attendentes ⁷⁷⁾ Iudaicis fabulis, et mandatis hominum auersantium ⁷⁸⁾ veritatem. Et ⁷⁹⁾ Christus Matthei xv. inquit ⁸⁰⁾ de his ⁸¹⁾ qui exigunt traditiones. Simite illos, caeci sunt, et duces caecorum. Et improbat ⁸²⁾ tales cultus, Omnis plantatio quam non plantauit pater meus coelestis, ⁸³⁾ eradicabitur.

Si ius habent Episcopi onerandi Ecclesias infinitis traditionibus, et illaqueandi conscientias, ⁸⁴⁾ cur toties prohibet scriptura condere et audire ⁸⁵⁾ traditiones? ⁸⁶⁾ cur vocat eas doctrinas daemoniorum, Num ⁸⁷⁾ frustra haec ⁸⁸⁾ praemonuit spiritus sanctus? ⁸⁹⁾ Relinquitur igitur, ⁹⁰⁾ cum ordinationes institutae ⁹¹⁾ tanquam necessariae, ⁹²⁾ aut cum opinione promerendae gratiae, ⁹³⁾ pugnent cum Euan-

- 41) quod sit peccatum — Canonicas] Rat., Wirc., Fabr. haec verba hoc quidem loco omittunt, sed paulo serius post: opera placantia Deum, ea exhibent, (vide notam 44.)
- 42) polluant] Rat.: polluent Fabr.: polluunt
- 43) ieiunia] post hanc vocem Cass. 2., Dess., Dresd., Nor., Onold., Wim., Rat., Wirc., Fabr. addunt: non naturae sed afflictina
- 44) Deum,] post hanc vocem Rat., Wirc., Fabr. habent verba supra (conf. nota 41.) omissa hocce ordine: quod peccatum mortale sit, omittere horas canonicas
- 45) reseruantis] Dess.: reseruatiōnis
- 46) quidem] in Cass. 2., Dess., Dresd., Nor., Onold., Wim., Rat., Wirc., Ed. ant., Fabr. deest.
- 47) ipsi] Wim.: ipse
- 48) non] Rat., Wirc., Fabr.: hic non
- 49) culpae] Rat. primum calami errore habuit; cuple quod deinde correctum est in: culpae
- 50) has] Rat., Wirc.: tales
- 51) Ecclesijs] Ed. ant.: in Ecclesijs
- 52) illaqueandas] Wirc.: illaquendas (?)
- 53) vetet] Rat.: vetat
- 54) imponere iugum] Dresd., Wim.: iugum imponere
- 55) dicat] Cass. 2., Ed. ant.: dicit
- 56) ipsis] Rat. omittit.
- 57) datam esse] Rat.: esse datam Wirc.: datam (omisso: esse)
- 58) ad aedificationem] in Rat. primum erat scriptum: ad ecclesi: edifi: sed deinde ecclesi: litura sublata est.
- 59) igitur] Rat., Wirc. non habent.
- 60) has] Rat., Wirc.: tales
- 61) condere] in Nor. deest.
- 62) tales] Rat., Wirc., omittunt.
- 63) ad promerendam gratiam] Rat., Wirc.: ad placandum Deum
- 64) Paulus] Wirc.: Pauli; in Rat. hoc nomen deest.
- 65) vos iudicet] Dess.: iudicet vos